穗人社函〔2017〕802号

广州市人力资源和社会保障局关于举办2017年广东“众创杯”大学生启航赛暨“赢在广州”

第六届大学生创业大赛的通知
各普通高校、各地级以上市人力资源和社会保障（人力资源）局、各有关单位：

    为贯彻落实党中央、国务院关于大力推进“大众创业、万众创新”的决策部署，激发大学生创业创新热情，促进创业项目与创业政策、创业服务、创业资本的有效对接，在大学生中掀起双创热潮。经省政府同意，省人力资源和社会保障厅联合有关部门共同举办，由广州市人力资源和社会保障局承办“2017年广东‘众创杯’大学生启航赛暨‘赢在广州’第六届大学生创业大赛”。现将有关事项通知如下：

    一、赛事主题及口号

赛事主题：圆众创梦想  谱南粤新篇

    赛事口号：助你创业  赢在广州

    二、赛事时间

    2017年4月-9月

    三、组织机构

主办单位：广东省人力资源和社会保障厅、广东省教育厅、广东省人民政府港澳事务办公室、广东省人民政府台湾事务办公室、共青团广东省委员会
承办单位：广州市人力资源和社会保障局
协办单位：中国南方人才市场管理委员会办公室（挂广州市高校毕业生就业指导中心牌子）
联合协办单位：广州市劳动就业服务管理中心、广州市职业能力培训指导中心
    执行单位：广东台商产业发展研究院、广州南方人才大学生就业市场有限公司、广州市青年就业创业协会、南方人才网

大赛网站：

http://cyds.job168.com、http://www.gdhrss.gov.cn/zcb。

    四、参赛对象

（一）团队组

参赛成员必须为如下条件之一：
（1）广东省行政区域内全日制普通高等院校在校学生；

    （2）香港、澳门、台湾地区在读大学生；

（3）在广东省内校区就读的国内普通高等院校在校学生。

每个参赛成员须由学校出具在校学生证明，创业团队尚未在广东省行政区域内登记注册。

（二）企业组

    参赛成员必须为全日制普通高等学校在校或毕业5年内（2012年7月—2017年7月期间毕业，下同）学生, 台湾地区参赛成员必须为台湾公私立大学或科技院校在校生或毕业5年内，且2014年1月1日以后在广东省行政区域内合法注册企业、个体经济组织、民办非企业单位、社会团体等组织，参赛团队负责人须为该组织法定代表人或合伙人或股东成员（须出具相关证明）；企业符合国家法律法规和产业政策，经营规范，社会信誉良好，无知识产权纠纷。
    五、参赛要求与参赛方式

    （一）参赛要求

1. 参赛者以团队形式参赛，团队组每队报名人数不少于3人，不超过8人，企业组每队报名人数不超过5人。各参赛团队负责人必须参加赛事答辩环节，答辩总人数不超过3人。

2. 曾获得往届“赢在广州”大学生创业大赛一、二、三等奖、广东“众创杯”系列赛事金银铜奖和省级优秀创业项目资助的创业项目团队不能参加。

3. 参赛团队（企业）报名时只能选择广东“众创杯”六个单项赛事中的一项，不得兼报。

4. 参赛项目选题方向不限，鼓励拥有创业梦想与激情的在校大学生团队或已展开正常经营的创业团队踊跃参加。

5. 参赛项目所提出的产品或服务，必须具备一定的技术支持，具备可操作性，且参赛者必须对参赛项目拥有合法的知识产权或使用权。

    （二）参赛方式

    各参赛团队登陆大赛官方网站（http://cyds.job168.com、http://www.gdhrss.gov.cn/zcb）报名参赛。参赛团队应在进行广泛市场调研和分析基础上，制作将产品或服务推向市场的完整、具体的创业计划书，创业计划书需完整地阐释项目的技术、市场前景、经营策略、资金需求、未来规划，并展示团队的成员情况。

    六、实施步骤
    （一）第一阶段

团队组由各高校自行组织初赛，每所学校选出3~5个优秀创业项目参赛，并按照相关要求上传至创业大赛组委会官方网站（http://cyds.job168.com、http://www.gdhrss.gov.cn/zcb）。
企业组由创业项目团队自行报名，同时各地市人力资源社会保障部门推荐3~5个创业项目资料上传至大赛组委会官方网站（http://cyds.job168.com、http://www.gdhrss.gov.cn/zcb）参赛。

    （二）第二阶段

大赛组委会聘请创业专家，对创业团队资料及项目进行评审，最终评选出创业项目或创业组织进入下一阶段，其中团队组46个创业项目、企业组22个企业。

    （三）第三阶段

创业培训和项目完善阶段。

    （四）第四阶段

准决赛。

    （五）第五阶段

    总决赛暨大赛颁奖典礼。

七、时间安排

（一）初赛、团队报名及项目资料上传

参赛团队于4月12日至5月15日完成项目资料上传。

（二）项目评审和公布准决赛名单（6月）

（三）创业培训和项目修改完善阶段（7 -8月）

（四）准决赛（9月上旬）

（五）总决赛及颁奖（9月中下旬）

（六）创业成果展示（10-12月）

    八、奖项设置

（一）竞赛奖
大赛设金奖、银奖、铜奖、优胜奖和若干单项奖，由大赛执委会颁发证书。团队组和企业组金、银、铜奖由大赛组委会统一给予省级优秀创业项目资助（同时作为大赛奖金）。

1. 团队组：设置金奖2名、银奖4名、铜奖5名、优胜奖35名、创业伯乐奖（指导老师）46名、创新奖若干名。其中金奖10万元、银奖8万元、铜奖5万元、优胜奖8000元；创业伯乐奖（指导老师）金奖5000元、银奖3000元、铜奖2000元、优胜奖1000元。

2. 企业组：设置金奖2名、银奖4名、铜奖5名，其中金奖20万元、银奖15万元、铜奖10万元。

（二）组织奖
大赛设立优秀组织奖，对积极参与大赛并作出重要贡献的单位，大赛执委会颁发优秀组织奖荣誉证书。

    九、配套奖励与支持项目

除扶持资金外，符合条件的大赛获奖项目和优秀项目可相应享受“N+”支持措施。

（一）创业补贴扶持
 1. 团队组金奖、银奖、铜奖项目2年内在广东省内落地的，可再分别申请10万元、7万元和5万元项目落地资助（具体按粤人社规〔2016〕10号文执行）；

 2. 获奖时已在广州市内创办企业或获奖后2年内在广州市内成功落地创办企业的创业项目可申领优秀创业项目资助：一等奖（金奖）20万元，二等奖（银奖）15万元，三等奖（铜奖）10万元，优胜奖5万元（具体按穗人社发〔2015〕57号文执行）；

     3. 入围团队组优胜奖（含优胜奖）和企业组铜奖（含铜奖）以上竞赛奖励，可申请广州市创业项目征集补贴，标准：2000元/项。
（二）孵化场地保障
参赛团队或企业可申请入驻人力资源社会保障、科技、团委等部门建设认定的创业孵化载体，享受一定年限的减免费场地和孵化服务。

（三）创业融资支持
获奖企业或团队有机会获得广东省创业引导基金旗下子基金及大赛合作投资基金、创业投资机构股权投资。有意愿且符合相关条件的参赛团队或企业，可由承办单位推荐到广州股权交易中心“中国青创板”、广东金融高新区股权交易中心“科技板”挂牌展示，享受相关投融资对接服务。

（四）创业担保贷款
参赛企业（登记注册3年内）可向企业登记注册所在地人力资源社会保障部门（经办银行）申请创业担保贷款（其中个人贷款额度最高20万元，合伙经营或创办小企业可按每人不超过20万元、总额不超过200万元的额度实行“捆绑性”贷款，并按规定享受贴息。（具体按穗财社〔2015〕76号文执行）。

（五）银行专项授信
获奖企业可获得大赛合作银行提供的企业贷款授信和利率优惠支持。

（六）素质提升资助
有意愿的获奖团队或企业负责人，将由省人力资源社会保障厅直接推荐参加广东省初创企业经营者素质提升培训班（中山大学、华南理工大学等知名院校EDP培训课程），并享受10000元学费资助。

（七）政策补贴直补
获奖团队或企业将获得人力资源社会保障部门政策补贴服务，包括专人对接了解情况、精准梳理可享受补贴清单、一次性落实有关补贴等，扶持补贴总额最高可达10万元。

（八）交流对接平台
参赛团队或企业可申请参加广东“双创活动周”项目展示、融资对接、创业沙龙等交流对接活动；申请加入广东省众创俱乐部，获得广东省创业导师团创业导师辅导服务。

（九）人力资源服务
符合入户条件的获奖项目核心成员可获得高层次人才一站式专区服务，包括协调办理落户手续、人事档案托管等多项服务。

（十）其他支持措施
各主办单位、支持单位和合作单位结合职能或自身优势，为参赛企业（团队）提供相关政策和资源支持。

十、联系方式

（一）大赛执委会办公室地址
广州市天河路198号南方精典大厦9楼。

（二）大赛执委会联系方式
邮箱：yzgzcyds@126.com，官方微信号：yzgzcyds。

（三）活动联系人（电话）

    1. 团队组

    叶小慧  020-85598910（QQ号：956597161）

    林喜平  020-85593011（QQ号：3503861）

    李筱烨  020-85598815（QQ号：23303014）

    赖  飞  020-85595887（QQ号：597067670）

    许  健  020-85596007（QQ号：190280186）

    郑  珺  020-85595102（QQ号：510988658）

    黄燕琪  020-85593896（QQ号：346081447）

    张再金  020-85592551（QQ号：469894951）

2. 企业组

企业组按地区进行联系，共分五个区域：

（1）广州市、珠海市、韶关市、清远市

李筱烨  020-85598815（QQ号：23303014）

（2）江门市、湛江市、茂名市、云浮市

张  倩  020-85598770（QQ号：1442395686）

（3）佛山市、东莞市、阳江市、肇庆市

黄兆丰  020-85593373（QQ号：549057542）

（4）深圳市、汕头市、惠州市、中山市、潮州市

张再金  020-85592551（QQ号：469894951）

（5）河源市、梅州市、汕尾市、揭阳市

周苑尧  020-85593373（QQ号：364437916）
3. 港澳地区：

赖 飞 020-85595887（QQ号：597067670）

4. 台湾地区：
徐培章（台湾）+886926890112

电子邮箱：info@pacytechservice.com

陈国治（广东）020-83237370（QQ：58330215）

电子邮箱：13600484544@139.com

5. 网络技术：吴恒鑫020-85595571、许 健020-85596007。
                         广州市人力资源和社会保障局

                            2017年4月14日

公开方式：主动公开
　— 4 —

  — 3 —